[image: image1.png]

Д У М А ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

   26 июля 2019 года                                     г. Дальнереченск                                      №  613-МНПА
О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 26.06.2008 № 71
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в Положение о звании «Почетный гражданин

Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 26.06.2008 № 71  следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.4. слова (юбилеи сел) – исключить.
1.2. Дополнить пункт 1.4. абзацем следующего содержания:

«Почетное звание присваивается не более, чем одному из представленных кандидатов, и приурочивается к празднованию Дня района».

1.3.  Пункт 1.5. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Лицам, удостоенным Почетного звания,  ежегодно, не чаще 1 раза в год вручается  материальная помощь, в сумме 1000 (одной тысячи)  рублей, за счет средств бюджета Дальнереченского муниципального района. Данная выплата приурочивается ко Дню района.  Порядок осуществления выплаты  определяется администрацией Дальнереченского муниципального района.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                   В.С. Дернов
                                                                            [image: image2.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  26 июля  2019 года                                           г. Дальнереченск                                           № 613
О принятии решения «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 26.06.2008 № 71»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о звании
«Почетный гражданин Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 26.06.2008 № 71».

2. Направить решение «О внесении изменений в Положение о звании
«Почетный гражданин Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 26.06.2008 № 71» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

             Н. В. Гуцалюк